
UCHWAŁA NR VIII/44/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich, na 

odcinku linii kolejowej nr 27 Nasielsk-Toruń Wschodni od stacji Czernikowo do stacji Toruń Wschodni 
oraz na odcinku linii kolejowej nr 353 Poznań Wschód Poznań Wschód -Skandawa na odcinku Toruń 

Główny -Toruń Wschodni 
- w 2025 roku. 

Na podstawie art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich, na odcinku 
linii kolejowej nr 27 Nasielsk-Toruń Wschodni od stacji Czernikowo do stacji Toruń Wschodni oraz na 
odcinku linii kolejowej nr 353 Poznań Wschód Poznań Wschód -Skandawa na odcinku Toruń Główny -Toruń 
Wschodni - w 2025 roku. 

§ 2. Deklaruje się, że środki w kwocie 58 274,00 zł na zadanie wymienione w § 1 zostaną zabezpieczone 
w budżecie gminy na 2025 rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261778DE-B8D9-4EA3-AA08-55A2A3647411. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Województwo Kujawsko-Pomorskie będące organizatorem pasażerskich przewozów kolejowych oraz Powiat 
Toruński, Gmina Miasta Toruń, Gmina Lubicz, Gmina Obrowo, Gmina Czernikowo podjęły wspólne działania, 
zmierzające do rozwoju publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na odcinku linii 
kolejowej nr 27 Nasielsk-Toruń Wschodni od stacji Czernikowo do stacji Toruń Wschodni oraz na odcinku 
linii kolejowej nr 353 Poznań Wschód Poznań Wschód - Skandawa na odcinku Toruń Główny -Toruń 
Wschodni. 

Ww. podmioty zawarły w dniu 12.10.2023 r. porozumienie, zgodnie z którym, do obecnie obowiązującego 
rozkładu jazdy wprowadzona została dodatkowa para pociągów, która kursować będzie od poniedziałku do 
piątku w terminie od 15.12.2024 r. do 13.12.2025 r. 

Szacunkowy koszt uruchomienia jednej pary pociągów dla rozkładu jazdy obowiązującego 
w terminie od dnia 15.12.2024 r. do dnia 13.12.2025 r. wynosi 485 598,85 zł, z tego 40% kosztów pokryje 
Samorząd Województwa, reszta zostanie sfinansowana przez Powiat Toruński (12%), Gminę Miasta Toruń 
(12%), Gminę Lubicz (12%), Gminę Obrowo (12%) i Gminę Czernikowo (12 %). 

Gmina Czernikowo na mocy zawartego porozumienia zobowiązana jest  przekazać na rzecz Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego dotację celową w wysokości 58 274,00 zł, która przeznaczona zostanie wyłącznie na 
wykonywanie regionalnych przewozów pasażerskich na liniach kolejowych obsługujących Gminę Czernikowo.  

Dotacja przekazywana będzie w formie zaliczki w następujących terminach i kwotach: 

-do dnia 05.01.2025- 16 716,00 zł 

-do dnia 05.04.2025- 14 162,00 zł 

-do dnia 05.07.2025- 15 091,00 zł 

-do dnia 05.10.2025- 12 305,00 zł 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na organizację pasażerskich połączeń kolejowych na odcinku Toruń 
Główny - Czernikowo w 2025 roku jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 261778DE-B8D9-4EA3-AA08-55A2A3647411. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/44/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 13 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


